
Determinazione dirigenziale Sett.LL.PP. n. 356 del 13.12.2010. 
Oggetto : Attività di controllo, verifica e validazione dati monitoraggio marino – ante, durante, post 
dragaggio – da parte dell’ARPA PUGLIA. Liquidazione 1^ tranche. 
 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 
Premesso che : 

� con deliberazione n. 257 dell’11.10.2010 la Giunta Comunale approvava la convenzione tra 
Comune di Molfetta e ARPA Puglia per l’attività di controllo, verifica e validazione dati 
monitoraggio marino – ante, durante, post dragaggio, autorizzando l’ing. Enzo Balducci, 
Dirigente Settore LL.PP., alla sottoscrizione della stessa; 

� detta convenzione è stata sottoscritta in data 28.10.2010 e l’ARPA Puglia ne ha preso atto 
con deliberazione del Direttore Generale n. 700 del 02.11.2010; 

� il corrispettivo per le prestazioni svolte dall’ARPA veniva stabilito in €. 36.000,00, IVA 
compresa,da erogarsi secondo tempi e modalità previsti dall’art.3 della convenzione; 

� l’art. 3 della suddetta convenzione prevede che : “omissis……….L’importo totale sarà 
erogato secondo le seguenti modalità e tempi :  

- 30% dell’importo entro e non oltre 30 giorni dalla stipula della presente 
Convenzione; 

- 50% dell’importo al termine del monitoraggio – fase “in corso d’opera”; 
- 20% dell’importo al termine del monitoraggio – fase “post operam”. 

Il pagamento sarà effettuato mediante bonifico bancario sul conto corrente presso la Banca 
Popolare di Bari, Codice IBAN IT83R0542404297000000000078, intestato ad ARPA 
Puglia” ;  

Tutto ciò premesso, 
- Ritenuto dover impegnare la spesa complessiva di €.36.000,00 e liquidare il 30% 

dell’importo, pari ad €. 10.800,00 IVA compresa, entro e non oltre 30 giorni dalla stipula 
della citata convenzione così come previsto dall’art.3; 

-     Vista la nota dell’ARPA Puglia del 05.11.2010 prot.n. 573 con la quale ha trasmesso la   
  fattura n.12 del 05.11.2010 relativa alla 1^ tranche; 
- Vista la deliberazione di G.C. n.257 dell’11.10.2010; 
- Vista la convenzione sottoscritta dalle parti il 28 ottobre 2010; 
- Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto il Decreto di pronuncia di compatibilità ambientale DEC/DSA/2005/00648 adottato in 

data 23.06.2005 dal Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio di concerto con il 
Ministero dei Beni e le Attività Culturali; 

- Vista la autorizzazione Regionale al dragaggio del 06.05.2010 prot.n. 0006379 e  n. 
0011291 del 19.08.2010; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi degli artt. 107 e 
192 del D.L.vo 267 del 18.082000; 
 

DETERMINA 
 

1. La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.  
2. Liquidare in favore dell’ARPA Puglia, ai sensi dell’art.3 della convenzione sottoscritta 

con il Comune di Molfetta in data 28.10.2010, la 1^ tranche di €. 10.800,00, IVA 
compresa, per l’attività di controllo, verifica e validazione dati monitoraggio marino – 
ante, durante, post dragaggio. 



3. Impegnare la spesa complessiva di €. 36.000,00 al Cap. 54304 . “Lavori Diga foranea” 
del Bilancio 2006; 

4. Dare atto che è stata inoltrata richiesta di erogazione alla Cassa DD.PP. per €.10.800,00. 
5. Responsabile del Procedimento  è l’ing. Enzo Balducci. 
6. Trasmettere il presente provvedimento al Capo Settore Economico-Finanziario, al 

Responsabile del Procedimento e all’ARPA Puglia. 
7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL.  

8. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 


